記

■日 時   2025年3月10日（月）14:00～17:00 （受付開始：13:30）
■場 所  秋田市文化創造館 ２F スタジオA

 （〒010-0875 秋田県秋田市千秋明徳町３−１６）
■内 容 ①講演会

 ②採択者によるピッチ
 ③採択者によるＰＲブース（展示・販売）
 ④金融機関担当者・県内企業経営者等名刺交換および交流会

■参加費 無料
■タイムスケジュール

13:30   開場・受付開始
14:00～15:10 基調講演
15:10～15:20 休憩
15:20～16:00 採択者ピッチ（発表3分・質疑応答5分）
16:00～17:00 金融機関担当者・県内企業経営者等名刺交換および交流会

拝啓 残雪の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。
さて、弊社では若者の新しい挑戦を後押しする秋田県事業『若者チャレンジ応援事業』を受託し、運営を

行っております。この度、歴代採択者の事業拡大や交流促進等、「新しいアイデア創出の場」として、若
チャレ採択者と様々な業種・業態の方々との異業種交流会を開催する運びとなりました。
当日は、楽天グループ株式会社 楽天大学学長 仲山進也氏による基調講演や採択者によるピッチ、展示・販

売、皆さまとの名刺交換および交流会を予定しております。
つきましては、ご多忙の中恐れ入りますが、ぜひご来場いただきますよう何卒よろしくお願いいたします。
略義ながら書中をもってご案内を申し上げます。

敬具

金融機関ご関係者様各位
県内事業者様各位

2025年2月吉日
株式会社ジェイアール東日本企画 秋田支社

二田・澤田

秋田県「若者チャレンジ応援事業」採択者交流会開催！
2025年3月10日（月）14:00～17:00

【本件に関するお問合せ先】㈱ジェイアール東日本企画秋田支社 澤田：080-4656-2506

◇基調講演 講演者
楽天グループ株式会社
楽天大学学長
仲山考材株式会社 代表取締役
仲山 進也（なかやま しんや） 氏

慶應義塾大学法学部卒。シャープを経て、創業期（社員約20
名）の楽天に入社。2000年に楽天市場出店者の学び合いの場
「楽天大学」を設立、人にフォーカスした本質的・普遍的な商
売のフレームワークを伝えつつ、出店者コミュニティの醸成を
手がける。20年にわたって数万社の中小・ベンチャー企業を
見続け支援しながら、消耗戦に陥らない経営、共創マーケティ
ング、指示命令のない自律自走型の組織文化・チームづくり、
長続きするコミュニティづくり、人が育ちやすい環境のつくり
方、夢中で仕事を遊ぶような働き方を探求している。

◇若者チャレンジ応援事業過去採択者（採択年）
・稲とアガベ株式会社 代表取締役 岡住 修兵（R元）
・タザワコサウナ 代表 八嶋 誠（R元）
・TOYOSHIMA FARM株式会社 代表取締役 豊島 昂生（R2）
・合同会社Anique 代表 斎藤 美奈子（R3採択）
・畑がない農家 代表 柿木 崇誌（R4採択）
・一般社団法人 Ride On 代表 大矢 玲菜（R5採択）
・合同会社HUNT 代表 山田 健太郎（R5採択） ほか

※こちらは採択者の一例になります。
当日参加者と異なる場合がありますので、ご了承くださいませ。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScocNYqMNTGqAo5q0uNPrNJsndYXCEHCFZ3JA_GT
52pX0QSUA/viewform

申込方法：下記のWebフォームよりお申し込みください。（申込期限：3月5日（水））

※「若チャレ」は、秋田県が若い世代の夢への挑戦を通じて地域
の元気を創出する取組や起業など、若者ならではのアイデアを支
援する事業です。採択者には、スキルアップや起業準備に必要な
経費を「2年間で最大400万円」助成し、地域内外の方とつながる
機会の提供や、専門家によるメンタリングなど夢の実現に向けた
様々な支援を行うものです。

	スライド 1